TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
SELEÇÃO PUBLICA DE FORNECEDORES Nº25/2024

Processo nº 13021/2024

O Presidente da Fundação Josué Montello, no uso de suas atribuições legais, torna
público o resultado da Seleção Pública de Fornecedores nº 25/2024, cujo objeto
contratação de empresa especializada em fornecimento de bilhetes e ordens de
passagens aéreas domésticas nacionais e internacionais, compreendendo a reserva,
emissão, marcação, marcação de assento para casos com necessidades especiais,
cancelamento de passagens, remarcação entrega mediante requisição, com
fundamento no Decreto nº 8241/2014 que HOMOLOGA o procedimento acima
mencionado, incluindo a ata da Sessão Pública da referida Seleção, tendo como
critério de julgamento “maior percentual de desconto” destinado para atender as
atividades  da Coordenação do Projeto “Caminhos Amefricanos:Programa de
Intercâmbio Sul-Sul,” Sendo declarada vencedora a empresa Atlanta Turismo Ltda.
CNPJ nº 08.022.073/0001-96, com valor total do contrato é R$ 1.482.525,47 (Um
milhão, quatrocentos e oitenta e dois mil, quinhentos e vinte e cinco reais e quarenta
e sete centavos).

São Luís (MA), 20 de agosto de 2024.

Prof. Dr. Alcimar Nunes Pinheiro
Diretor Presidente